2 深圳市允公投资有限公司 38,250,000 19.13 境内非国有法人

3 深圳市易通光通讯有限公司 30,000,000 15.00 境内非国有法人

4 IDGVC EVERBRIGHT HOLDINGS LIMITED 22,500,000 11.25 境外法人

5
中国建设银行－华商动态阿尔法灵活

配置混合型证券投资基金
5,024,626 2.51 基金、理财产品等其他

6
中国建设银行－华夏优势增长股票型

证券投资基金
3,885,040 1.94 基金、理财产品等其他

7
中国平安人寿保险股份有限公司－万

能－个险万能
1,999,667 1.00 基金、理财产品等其他

8
中国建设银行－华宝兴业新兴产业股

票型证券投资基金
1,308,296 0.65 基金、理财产品等其他

9
光大证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
1,012,000 0.51 境内非国有法人

10
中国人寿保险股份有限公司－传统－

普通保险产品-005L-CT001 深
1,010,772 0.51 基金、理财产品等其他

 合计 164,240,401 82.13 —

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截止 2012 年 7 月 3 日，公司前十名股持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质

1 深圳市海若技术有限公司 59,250,000 24.69 境内非国有法人

2 深圳市允公投资有限公司 38,250,000 15.94 境内非国有法人

3 深圳市易通光通讯有限公司 30,000,000 12.50 境内非国有法人

4 IDGVC EVERBRIGHT HOLDINGS LIMITED 22,500,000 9.38 境外法人

5
中国建设银行－华商动态阿尔法灵活

配置混合型证券投资基金
4,727,859 1.97 基金、理财产品等其他

6.
太平人寿保险有限公司-传统-普通保

险产品-005L-CT001 深
4,000,000 1.67 基金、理财产品等其他

7
天平汽车保险股份有限公司-自有资

金
4,000,000 1.67 基金、理财产品等其他

8
长城证券-招行-长城 2 号集合资产管

理计划
4,000,000 1.67 基金、理财产品等其他

9
中国建设银行－华夏优势增长股票型

证券投资基金
3,885,040 1.62 基金、理财产品等其他

日海通讯非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

14

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质

10 安桂林 3,700,000 1.54 境内自然人

 合计 174,312,899 72.63 —

（三）本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截止 2012 年 6 月 6 日）

本次发行后

（截止 2012 年 7 月 3 日）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 150,000,000 75.00 190,000,000 79.17

二、无限售条件的流通股 50,000,000 25.00 50,000,000 20.83

合计 200,000,000 100.00 240,000,000 100.00

（二）对近一年一期每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2011 年 12 月 31 日、2012 年 3 月 31 日的归属于母公司所有者

权益和 2011 年度、2012 年一季度归属于母公司所有者的净利润为基准，本次发

行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元）
2011 年 12 月 31 日 5.21（重新列报） 7.55

2012 年 3月 31 日 5.31（重新列报） 7.64

每股收益（元）
2011 年 0.73（重新列报） 0.61

2012 年 1-3 月 0.10（重新列报） 0.08

注：2011 年 12 月 31 日及 2012 年 3 月 31 日公司总股本均为 100,000,000 股。2012 年

4 月 17 日，公司 2011 年度利润分配及公积金转增股本实施完毕后公司总股本增加至

200,000,000 股。本次发行前的数据按公司总股本 200,000,000 股重新列报。本次非公开发

行完成后，公司总股本为 240,000,000 股，归属于母公司所有者权益包含本次非公开发行股

日海通讯非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

15

票新增募集资金净额 771,460,000 元。

（三）资产结构的变动情况

本次发行后，公司的资产规模大为增加，财务结构将更加稳健，整体实力和

抗风险能力得到显著增强。

（四）业务结构变动情况

公司主营业务为主要从事通讯产品的研发，生产经营通讯用配线设备、户外

设施及相关集成，并从事上述产品的工程服务。本次发行所募集资金主要用于“日

海通讯（武汉•光谷）产业园项目”建设，包括“ODN 及基站配套设备项目”、“PLC

器件项目”和“研发中心项目”三个子项目。本次发行后，公司的主营业务不会

发生变化，并且随着募集资金项目的建成达产，将进一步增强公司的核心竞争力

和持续盈利能力，巩固和提升公司在行业内的竞争地位。

（五）公司治理情况

本次发行后，公司资产、人员、机构、财务、业务的独立完整性及公司治理

结构的有效性不会受到不利影响。此外，本次发行新引入的投资者将更加有利于

公司法人治理制度的有效发挥。